
Ýffi

'."1'J"'Ť:ř}'}ffi
KRAJsxÝ ÚŘeo
Pardubického kraje

odbor školství a kultury
odděleníkultury a památkové péče

Spisová zn.: SpKrÚ _ 166o9t2oto oŠx oKPP
Císlo jednací. KrÚ - 2339212016 oŠx oxpp

Vyřizuje: Mgr. MichalDrku|a
Telefon: 466 026 S57
E-mail: michal.drkula@pardubickykraj.cz

Datum: 31. 3. 2016

Nátodní kulturní památka - Kostel sv. Jakuba Většího v Poličce s todnotr světničkou Bohuslava
Martinů, Revitalizace kostela.

RoZ}loDNUTÍ.

Llčastruli Íizenl: Řírnsltoliatoliclrá farnost, děkarrsrví Poličlia, IČ: 49324675, Náměsú Bolruslava lv1atjnti
1, 57201 Poličlra

Iúajský úřad Patdulrickélro litaje, oc1bot šlrolsru-í a kulnrrr. (dále jen pi.íslušný orgán) obdržel drre
29.2.201,6 žádost Rínslrokatolické farnosti - clěkanství Polička,IČ: +93z4675, Náirrěstí Bohrrslava
l\'Iartrnů 1, 572 01 Polička, o vydánl' závaznéLto stanoviska ve věci rcvitaltzace kostelzr sr,. Jakuba'i'Pojičce, č. p' 236, stavba sto1í na Poz' Patc' č. L9, k. ú. Polička, okres Svitary, Parcubic\í kraj c11c
projelrtové dokumentace plo stavební _povolení a prováclění Stavby, l{evitalizace kostela ,i_. ;uk,rbn\rětšílro r' Poličce s toclnou sr'ětničkou Bohuslava lvíartinťr, zptnco,.uiel: Šafái. CZ sl'o', Nor,á 2ó5, 572
01 Polrčka, Ing, arclr. Vojtěclr Popelka, 2/2016.

Kostcl sv. Jakuba Většfto r' Po]ičce s roclnou sr'ětničlrou Bohtrslava lVattinťl byl prohlášerr
nár'odní 

'kultutní 
parnátkorr nařízenisn vlády ČR č' 50/2010 Sb., "f clne 8' 2, 2010, o ptolrlíršení

rrěliter7ch kulrurníclr památelr za nátodti ]ru]turní památky (clále jen NIIP)

Pieciložená dokurnentace zalrrnuje obnovu vybranýclr částí NI(P a 1e1íbo ptosti.eď a kulturních
památeli a r'ěcí rrmístěrrýclr r. lcostele. Toto tozhodnuú je rozhodrruún k oĚrrově NI(P a jejúnu
prosď'edí a zahrrruje násleclující části:

obrrovor'arré čásrr NI(P:

Vrrější fasáda zápaclnílro průčelí liostcla a věž, vniďní stěny včetně nástěnnýclr maleb, kanrenné
prvlg' irrteriéru, podlalry, strop/, ldenby' nástěnné rnalby kaple Božílro hrobu a rýmalby ptesbyter-ia,
sti'echa rrad trojlodím, presbytářem, boční pultor'é sď'eclry a sankn:sní<, stř.ešní 

_lr'yti''n, 
klcrnpířské

prwl<y, olrtra r' ser'erní fasádě, kol'or'ó prr'ky - růtž,e, zábrridli, kování, zámky a zívěsy áveří, 25 ks dr.eří'

Adresa: Komenského náméstí 125, 532 í 1 Pardubice o Ústředna: +420-4660261 1 1 . Fax: +0420-466026220
lnternet:www'pardubickykraj.cz. E-maitposta@pardubickykraj.cz o Úřednídny: pondělí astředa,8-17hod.



Rozlroclnrrtí č. i. KlÚ - n392/201'6/oŠK OKPP _ sttarra č. 2

dier'čné zábtadli, na ochozu Llvaťhan' šatní sklírrě se sťolem v sakr'istii, zádveÍí,lrlavní olrář (bez soclrt'
sv. Jakuba), dvojice bočních oltái'ů (bez oltářních obtazti), oltáŤ z kaple, obětrú stúl, kazatelna.

obtror'ované ntostřeď NI(P:

I-ar'ice z locli, clrórové lavice, chórová piepážka, varlrarrní skříň, clr.oiice neogoúclýclr zpověclnic, čtecí
pultílr.

Rozsah navtženÝclr orací tolroto tozhoclnuú:

NI(P:

obrror'a povrclrrr vnější fasácly západnlho prrrčelí kosteh a věže, obrrova rrátěru ochozu věže kostela,

obnor'a r.niti'ních omítek, rýrnalba r'niti'níclr stěn, obnova ďažeb, Stropy' klenby, obnova sti'ešníclr

l<onstrrůcí a rryměna sď'ešní l*yti.y L1 sti'echy rracl uojloclím, presbytářern, bočrrí pultolrych střeclr
a sanliťusníku, obnotra klernpířských prvků, lýměrra cložilyclr olierr r' sel.etní fasádě' zárnečrrrcké prr'k,v

(nříže, zábtacl$, provedení nových irrstalací, paflty clr'ei'í, c1tobná stavební oPIaYa L'vpty.

Restarrtol.ání:

- r{rnaleb interiéru kostela;
_ nástěnná nralba a malovaný luyt okna v kapli Božílro hrobu;
- lilenby lrlavní locLi;

- Iiamenných prr'ků interién_r _ oltář z kaple' liamenná část hlar'nflro oltáí'e a dvojice bočníclr oltářir,

Iranrenné čás u lrazatelny, lrropenlry;
_ dřer,ěnýclrprvkťrrnteriéru - 25 ks extetiérorýclr airrtedéror,rych dvei'ív 1. NP a 2. NP, zádvei'í,

dřevěrré zábracllí na oclrozu uvaÍh'all, šatní slri'íně se stolemv sala:istii'záclvei'í, lrlar'ní oltái'(bez
obraztr), dvoiice bočníclr oltái'ťr (bez obtazu), občtní stůl, dřer.ěnýclr čású kazatelny, uojice kuetovýclr
podlalr od oltái'ťr, sousoší lralr'álie z vítězného oblouku, soclry sv. Cecílie a sv' Davicla na čele lcuchty;

- kovových plr.líů inteilérr.r - věčnó sr.ětlo, kování, zámky a závěsy dveří;
- rcvize arclritektonických lranrenných článkťr a detailů (iírnsy, ostěilí oken, pottá\'' FráIy, currbrri'í,

sclrodiště apod,) západnílro pničelí avěže kostela a testautor'ání jejiclr por.rclrů;

Ptosti'eclí NI(P:

- obtova yarhanní skřfirě, Iavic zlodi, chórov1ích lavic, clróror.é přepážky, clr.oiice neogoúclrych

zp ověclnic, čtecíro prrltíku;

Příslrršný orgárr státní památlrové péče lr rrvedené žác1osti poclle ustanovení $ 14 oclst' I zákona

č'2a/$87 Sb., o státní památlcové péči, ve znění pozclějšíclr předpisů (dále ien parnátkorry zákon),

a v sotrladu se zákonetn č. 500/2004 Sb', sprár'ní řád, r'e znění pozdějšíclr předpisti (clále jen sptávní

řácl), q'clár'á toto

závazné stanovisko:
Ptor.cclcní tel,italizace děkanskélro kosteia sr''. Jakuba v Polrčce clle předložené dokunrentace je

r. soulaclu s ustanoven'ím $ 14 odst. 3 parnátkového zákorra z hlediska zájmů státní památliové péče

přípustné za doúžent rrásledu1ících podmínek, lrteté zajistí ťrčastník Ťízení:

1) Přect ptoveclením nově navrženýclr instalací bude v navržených trasách ptor.eclen průzlium
souvrství povtchťr, s cílem zjisut' zda se v těclrto tnísteclr nenacházi parnátkově lrocltoťné náIezy

Adresa: Komenského náměstí 125,532 1 1 Pardubice o Ústředna: +420466026111 . Fax: +0420466026220

lntemet:vtttw.pardubickykraj'cz . E-mai!: posta@pardubickykraj.cz C ÚřednÍ dny: pondělÍ a středa, 8-17 hod-



Rozlrocirlrrtí č. i. I(lÚ _ T3gz/20I6loŠK OKPP _ strarra č' 3

Qrapř. pťrvoclní vymalbfl. Pokud buclou zjištěny takové lroclnotné ná|ezy, bucle zvoletra nová

uasa tnstalací, kter'á nebude poškozovat památkově hodnotné nálezy.

2) Všectrrry bateyné odstíny qiimaleb interrérťr a exteriónr (vtchní části věže) brrclotr přeclvec1eny rra

přeďoÍenýclr l,zorcíclr'na fasádč ve velikosti cca 500 x 500 m1n a rrásiedně rnusí být

odro,.hlar"ny zástupci státní památlrové péče pro užití na obnovovanénr objektu. Furální

nátětoryy*ié'rr na omítkách bude na vápenné bázi. Barevnost jednotlirryclr ploclr i1 in1r]é1

brrcle vy_clrázet ze závět& IestauÍátotskélro pďzlrrtrnu BcA. E. Vymětalové - p1oclry kleneb lodi

sr,ětle ák o.rá, ploclry zclí světle zelerrošeclé, Fasác]a vtchď části r'ěžového i:atra ]e světle clkror'á

_ odstín dle karnene věže.

3) Uvolněné omítky ve r,ěži budou slleseny' ostaíú části ornítliy brrclou zpevrrěny, chybě!ící místa

buciou doplněna r,áperrnorr onítkou stejné struktury iako pťlvodní omítlia.

4) 7-ar..lirčené omítliy při podlaze budou oclsÚaněny až na podlrladní zclivo. Po rrysušení zdir'a brrde

nxnesena ,rot'á šn Lová r,áPe.'ná omítka bez příněsí cenrenLu. "Rozsalr odstraňor'arrýclr omítek

bucle stanoven na záirlaclě alrtrráLnílro rnčření r.llrliosti, které bude pror'eclerro a rryhodnoceno'

lqěi.ení bucle proveclerro pi.ed prováděním nawžerých ptací' llozsalr 
- 

oclstraňovanýclr omíteli

bude předlož.., L poso,r ri^ 
^ 

oclsouhlasení zástupcťrm státní památi<ové póče.

5) Ul,olněné ornítkové r,tst1Y v interiértr s r-rvolrrěnorr bater.ností btrclorr sejmuťy, uhliny buc{rru

rnjelitclvány a vyilneleny vápenným šrukern'

ó) Btrde přemístěn ncbo uPÍaverr elelrnrický rozvaclěč Lr \r'sťLl1lu na krrrchťr-r na severní suaně kostela'

Brrcle pt6.'ěřcnn rnožrrost jeho přemístění dál od buclorry napi'. clo plostoÍu ttávnl zelerrč

r-r kostela. Náslec1rrě by byl p'ourol fasácty uvec{en do původního star'ti. Ve spoclní části by byl

obno*en kanrenrrý otianá ůL]., n v lrorní cloplněno lrarrenné ln'áclrování. Pol<r'rcl by přcmístění

rrebylo nrožné (eclrruclcé i.ešení či irysolié náúady) bude rozvaclěč omítnut a dožl'é oplechování

nn1''nr.tro ,-1o.1'11 fuirličnín ve stejném materiálu jako ostauú klempířslcé pl'\'lq', ab.v se znnlezú'c;

z^téI<ánlclo konsÚr-rkce zdiva. olriika budou opatřena nátěrern, ktery bude přeiímnt batevnost

oliolí.

7) Před zabájelilm pncí b.ucle svolán vsrupní lrontrolrrí clen z^ účasti Krajského írřadr'r

Patdubickélro laaiá a NPÚ v Pardubicích. Ňásleclnč lludorr sr'olávány pravidelné kontrolní c1ny

k prtrbělru prací'

Varlrarrí sliř'íň:

B) Nově doplrio'ané c1řevěné části bucloir preventinrě_ ošetřeny proti bioclrenrickému napadcní

(dř.e'oka iný L-rmyz, plísně a lrouby npoá.;. Nově doplňované části c{řeva btrdorr ptor'edeny

v mater.iálové, ,ár*ěrorré a warár,é slroclě s otiginálern. Budou piizpůsobeny origrnální

technologii ptor..dení včemě Patiny stáří' talr aby došlo k otganickérnu zapoiení do cellru'

9) obno'a btrc{e clokumentor,ánn (teclrnika, lristotická pocloba c{íla, objevené značky a rrírpis1'

a další.)' Nalezené hústorické 
'rápisy 

buclou poneclrány a zakonzet:r"or1ány. Tato cloliutnentace

buc{e přeclána NPU prosď.ednictrrírn příslušrréiro orgánu do 90 drrů od ukončení ptací'

10) Ivtír.a a způsob čištění, tmelení, Ieťuší a případnýclr re]<onstruktí povrclrorýclr ťrptav (vatlrarrní

skříně) stejně jako závěrečná konzen 
^.. io''.hu 

'buc{e pieďožena k posouzení tra r'zotcíclr

a rrásleclně ,r',r'i t y, oclsouhlasena zásťupci orgánů státní památlrové péče'

Adresa: Komenského náměstí 125,532 11

lnternet: www.pardubickykraj'cz o E-maíl:
Pardubice o Ústředna: +42a'466o26111 ' FaX: +o420'466a26220

poita@parouoickykraj.cz o Úřední dny: pondělí a středa' 8-17 hod'



Rozlroclnutí č. i. KjÚ - n3g2/2o16loŠt< ot<pp _ strarra č. 4

1 l-_\ .xr^^í *''l+í'l..! AĎ r. LLLLa Ulrlut..-

11) Způsob čištění a oclstraňování poškozerré porrrchové úprarry bude pror.eden tak, aby odpovídalo

svýtn r.zhleclem, Stl1lktuÍou a bater.nos[í ostatním pÍvkům ďer'ěného mobriiáře kostela.

Poclrrrínk}' plrrtné pro všeclrny restaurátorské práce:

12) Aplikace prysliyřice pro zpevnění poškozerrých částí di'evrrí lrmoty (varlranní ski'íně) bude

prorr"d.'ro lrloubkov1rn ponoťeln' pohucl to Sta\r a charalitet předrnětu nerrrrrožní, brrde

pror'eden opakor'arr1i nátěr.

13) Při obrrově brrde tnaxunálně tespektován c1oclrovarrý ongirrálrrí matetiál, ťt'al, l)aÍevnost, aby

rledošlo k jelro poškození.

14) Pi1 restaruor,ání budorr dolrurnerrtor,ána tšeclrrra rrová zjištění (teclrrril<a, historická podoba díla,

objer.ené značlry a nápisy a další.) Nalezené historickó nápisy btrclou porrecl-rárry

aza|<onzewovány. Tato dokumelltace bucle předána NPU ptostřednicwín piíslušnélr<r orgánu

do 90 drrů od ukončerripnci.

15) i(e každérnrr Íestaluovanó r.ěci bude vypracor'átla závěrcčná testatuátorská zptávl s aktuální

fotodokumentací zac|tycující pnlbělr prací podle $ 10 provác{ěcí ralrlášlcy č. 66/B8 Sb' k zákonu

č.20/87 Sb' v platném zněni. Zprávtt pieclá ťrčastnil< i'ízení Národnímu parnátliovénru ústar'u

prosti-eclnictvírr_příslušného orgárru do 90 dnr3 ocl dokončení prací, a to v tištěrré i elelruoniclré

poclobě (včetně fotogr:aírí v rnin' tozlišení 300 dpi).

16) Přecl clernorrtáží buclou vešketé c{emontorrané přeclrněty fotogtaficky zdolrr-rmento\řány, změi'en1:

a1e1ich jednotJivé clíly budou označerry' Písemné vyhotovení clolrr.rmentace bude po clerrrontáži

předáno NPU prostř'ednic rv ím přísltršného otgáou.

17) Buclou cloplrrěrry všeclrrry clrybějící pfflq'a části pi'eclmětů. Nově doplriovarré části di'eva budou
' 

ptor.".lerrf v matctiálové, rozmětové a rvaror'ó slroclě s odginálern, Brrclorr pi'izpťrsobenv

oriýá1rrí'teclrnologii pror'edení r'četně patiny stáií, tak aby clošlo k organickérrru zapojení clo

celkr-r.

18) V případě uansparentních povrclrorrych úpta'v bude batevnost no\Ťch tmelii odpovíclat q'sleclrré
' 
pobott okcllní pc,vrclrové úp'*u1' (trnely brrdou batevně zapojerrv do doclrovarrého okol-!. Př'ed

jejicL ptovederrím mtrsí být jejich vzorky pi'eclloženy lr posouzeni a oclsouhlaseru zásrupci orgárrfi

státru parnátl<ové péče'

19) Předrrrěty nebtrdou pi.i uarrsportu a bělrem restaulot'ání r,rystal'eny rráh'lýrn znrěnárn klrmadckýcil

lroclnot, aby rredošlo k jeiiclr poškození-

20) Restaurátotslré práce pi.i restauror,ání dievěrrých architektonickýclr prr'lď hlar'nílro oltái'e,

clvojice bočních lttan' Pn'r.y lv[arie a sv. Josefa, cli'evěné části kazatelny, 1rříž a podstavec sousoší

lralvárie z vítězného obloulu, dievěrré poctložl'1' pod závěsné svícrry ptováděl restaurátor

s pol.olenítn vydaným l!furisterstr.'em kuitrrry ČR 
''n 

testautování rrepoiyclrr'omovanýclr nebc'l

pály.hror'.,'r.airýclr'neFrgutálrrích urněleckoierneslnýclr clěl ze dřeva ncbo na polychrom<rr'arrá

soclrai'slrá umělecká clíla.

Adresa.' Komenského náměstí 125, 532 1 1

lnternet: www.pardubickykraj.cz a É-mail:
Pardubice o Ústředna: +420'466026111 . Fax: +o42o466o2622a
posta@pardubickykraj.cz l Úředni dny: pondělí a středa' 8-17 hod.



D

Rozlrodnuď č. i. KJÚ _ %392/2016/oŠK OKPP - strarra č. 5

21) Restaurátorské ptáce pi'i testaur<rvání ďevěrré figutálreí ýzdoby lrlavního oltái.e, dvojice bočních
oltářů Panrry Malie a sv. Josefa, soch sv. Cecilie a lErále Davida' soch z kazalelny, sousoší kalvár.ie
z vítězného oblouku, prováclěl restaur'átor s povolením vyclanýrn lVlinisterstr'em kulttrrr, ČR 

'.^tesťaurování polycluornovarrých figrrrálruch sochai'sk"ýclr uměleckýclr děl ze dřeva.

22) Restaurátorské príce pii testautor'ání povrchorých úprav (zlacení) hlar'ního oltái.e, clvojice
bočníclr oltáiů Panny lVlarie a sv. Josefa, dřevěnyclr a kamennýclr částí kazatelny, sorrsoší kalvárie
z vitězného oblor.tktt' soch sr'. Cecrlie a laále Davida, dřevěné části kazateln1,, clier'"né podložliy
pod závěsné svícny plováděl testautátor s povolenítn vydaným Mirristetsrvem ktrlhuy ČR nn
Iestaluování rrměleckoi'erneslnýclr povrchoqiclr úprav nL rrefigurálníclr clíleclr nebo 1la
polychromor.aná sochařská trrnělecliá díla'

23) Přecl zahájenim prací brrde ploveclen rozšíř'ený průzkurn por'rclror1Íclr ťrprav a budou odebrány
\Ízofk)r Pťo laboratorní analýzu polychromie soclrai'ské ýzdoby' pol'rchové úpnw
atcl-ritektonických částí (aku a zlacen!. Ptůzkum bude proveden za írčelern zjištění infoirnací
o použitych lristodclých teclrnologiíclr (nateriál, pojivo, pigrnenty, podklaclové r,tsťri,., clrulr
laku). Tato dolctrmentace bude pi'edložena spoltr se žáclostí o závazlé stanor,'isko pi.íslušrrému
orgánu.

24) PIi testartrování lrude prezentor'ána současná povrchová ťrprava s tespelitor'áním prr.otně
potržiých materrálů, zejtnéna plátlror'élro zlata. IVIí'a čištění, trnelení, retuší povrclro'rých ťrprar'
a rrraleb, stejrrě jako jejiclr ptor'eclení bude pr:ed jejiclr ptor'edením předloženo na l,zorltlr
k posouzení a oc{sor_rhlasení zásnrpci orgánťr státní parnátkové péče. Nialíi'ské reruše brrdorr
pto'l'ederry sr'ětlo stálými barvanri a budou reverzibfuÍ. Reňše por'tclrorých ťrprav budorr
pror'ederry ve shodě s otiginálrrím okoifin a pi'ed jejich ptovederúrr buclclu přeclloženy oa vzoLlitr
lt posorrzení a oclsoulrlasení zásrupci orgánťr státní parnátlrové péče.

1. NP

zánrěru je uvederia Pod poirnem ..dlorrlrý stůI s nástavcem"):

25) Restarrrátotslré práce při testautor'ání clievěrrých prwkťl z vybavetú lrostela clřevěné parlietové
poďahy z oltáÍe z kaple Boží1ro lrrobu, exterrérovýclr a intedétoých dr.ei'e l' 1' NP a 2. NP,
obětního stolu, rrestavěnýclr skřírú r. sakristí rlčetrrě krederrční skí'íně a zadtich dvei'í ocl
l<azatelny prováclěl restar-rtátot s povolerún vydanýrn Niinisterstvem lirrlttrry ČR ,'n restauror.ání
nepolvchromovarrých nebo polychr'omovaných neÍigurálrríclr uměleckořerneslnýclr ctěl ze ďeva
nebo na polyclrrornovaná soclrai'ská urnělecká clíla.

26) Bucle pror.eden rozšíi'ený prťlzkum povrclrové ťlpravy dveří a Laiic zz účelern zjištění půvclciníclr
použiých lustorických technologií (matetiál' pojívo, laky - zkor-ršl<y lozpustnostj', stratigraíre,
laboratotní analýzzt odebranýclr vzorkťr). Pi'i restauror'ání buclorr zaznamenávány vešketá nol'á
zjištění. lVíísta odběru vzorliů budou lryznačena do celkor'é fotografie pi'ednrětur a buclou lrybrána
na lrontrolnírn dnů zásnrpci orgánů státrrí parnátko,r'é péče'

27) v době, kc{y buclou extedérovó dr.ei'e rTsazeny' na jejiclr místo budou osazerly ptor.'izorní
bczpečnostní di'eře.

28) U fláclrovanýclr dveií bude upř'ednostněno restautování fládrů prYed jejich tekonstrrrkcí. Pouze
v případě, že tozsah dochovaného fládrování btrcle rnenší než 500/o řešené ploclry, je nožné
ptovést jelro lekorrstnrkce. Vzorky testautování povrchoiých úprav budou předioženy
k posouzení a odsorrlrlasení zástupcůrn orgánů státní parnátkor.é péče na korrtrolrúch clneclr.

Adresa: Komenskéhonáměsti 125,532 11 Pardubice o Ústředna:+420-466026111 o Fax:+0420466026220
lnternet:www'pardubickykraj'cz . E-maiI: posta@pardubickykra1.cz o Úbdni dny: pondělí a středa, 3-17 hod.



Rozlrodrrtrtí č. i. I(rÚ - n392/20|6/oŠK OKPP - sttana č. 6

29) Naůžerrý doplňující prťrzkum dvei.í a clalšíclr ťestaulovanýclr částí bude obsalrovat pi'ípaclné

- -:!-___^'_-: _.--l-t. ^ l^x;l: ií.ri _,,r.'á l-- '^i*Á-Á 
-řot^ ánkrrmPnr^eP lrrrrle rrř'erlložena snolu se

PUSKUZCTIC PLV N) d uuz!! v4ou rruur! - ---"- l- - - - t

žádosú o závazné stanovisko pi{slušnérnu org'ánu.

30) U textilnícl-r nadsvětlíltů dveří do saktistie a kaple Božího hrobu bucle proveden doplňuiicí

prťtzkum, kter:ý zjistí korrstrukci, stái'í a zda se nejedrrá o drulrotrr'ý doplnělr. Podle jelro

iryhcrdnocení bude stanoven způsob jelro obnovy' Tato dokunentace bude předložerra spolu se

žác{ostí o závazné stanor'isko př'íslušnérnu orgánu'

brorrzová parnětní deska. vílio lGtitelnice:

31) Restautátorské práce při testaulování lior'ání a kor'oÚclr čás_ti exteriétovyclr rr inteliér'o:rych

cl'eří v 1' NP 
" 

). Nt, (zárrrky, zítvěsy,liJilry, aretační prv\, vnější kování \'Iat), kovové křížliy na

zcli, brorrzová parnětrrí cleslca, l.íko kř'titelrrice" bez figurálrrí rryzdoby 
. 
prováděl restarrrátor

s povolenfin .'yán.rýr' lVIinisterstvern kultuq, ČR nn restaurování uměieclrořemeslnýclr děl

z obecnýcl, kovtr rrebo nepolyclrrotnorrarté rrebo polychrorrrované soclrai'ské urnělecká clíIa

z kovu.

32) Restautátorské práce Při restautování sousoší 11a viliu liřtitelrr'ice prováděl restaurátor

s por.'olenín vydanýrn lt{irrirt.rrtuern kulnrry ČR ''u 
ťestauťováÍrí nepolyclrrorrror'anýclr nebo

p olyc irrornovanýclr s o clrařslých urnělecká děl z kor'rr'

33) Přec1 zahájennt testatrrátorslrych prací bude pror'ec1en rozšířený prťizkum povtclrorrycir úptav

oplechovák, parrti, zámků a aretací dvei'í a dalšíclr předrnčtťr 0d'íž1ď, parnětní bronzor'é cles\,

liovooýclr částí osvětlení na zdeclr \re tvaťtl svícnů), za účelern ziištění pťrvodníclr použiých

listoriciryclr teclrno1ogí - zkoušlry rozpustnosti, sonclážní stratigrafie, laboratorní analýztt

odebrarrýclr vzotiiů (iatedál, pigrnent, pojivo, laky) a stáií matedálu. lvíísta odběru r'zotlrťr

bticlou ,ryrnoč"nn do celkor,é fotografi. pi'edmětu a buclou q,'btána na kontro]rrím clnů zásnrpci

orgárrů státrrí památkor,é péče. Ýzorký budo" odebrány na vnějšíclr dveřích (Pá'y, plechy

i rázetor,é lrřeby, rnin. ó r.zorků). \rýslecllý průzkumu budotr lrylrodnoceny a poÍovnány na

r,šec1r extetiéroiých clveiÍch. Star:ší por.r.lrová úprava na oplechovárrí c{r'ei{ mťrže být nalezena

také pocj ,.i,r-'r.t'vr'.r kovánírn. Tato clokum€ntace brrde pi'eclložena spolu se žáclostí o záyazné

stanor.isko příslušnérnrr orgánrr

34) Pruzkurrr r,četně labotatorní ana|ýzy btrcle proveclen také na vniď'nírn kování dveří 1. NP a 2'

NP. (odbět min' 4 r,zorku). Na základě výsledků a ryirodnocení testaurátcltskélro prťrzkunrrr

po.,rclroýclr úprav bucle navržen lronečné powclrové úptavy. Tato dokumentace bude

př.dlož.''n spolu se žádclstí o závazné stanor'isko příslušnému otgánu'

35) Bude proyeclen tozšířerrý resťatuátorský pďrzlrurn, stav materiáltr (plá.,u*' dier'o), povrchor'é
' 

úpr^r.y. Do fotogtafií bude zakreslen 'o'.'rh 
poškození s r,ryznačeniln clr$ějících části nebo. částí

..rč"ný.h k náhňde (čásu kování, k1ii.y, závěiy, hřeby, plátv opleclrování,-pásky, aretace, zásače

opod.j. Nol'ě doplňo..nné části buciou pro''á.l.r'y v Áateriálové, rozměror'é a rvatové slr.odě

, originál.ro, tnL nby clošlo k otgaruckérrnr zapojenclo celku. Průzlrrun or'ěií, zda oplechor'ání ie

pt rJ.lnirr' řešerún' nebo zcla 1rylo pro.'edóno doc1atečně a v ktetétn období. Pii tozebírání

opleclrování všech vnějších doeři b.,Je zjištěn stav cli'er.a pocl ní:r, zejména zda není poškozerr

vllrl<ostí či hnilobotr. Ýe vyho.lnocení prrizkumu bude navržen rozsah r1'měňor'anýclr částí

a po'rclrol,á úprava včetrrě barevnosti. Tato dokumentace bude pi'edložena spolrr se žádostt

a zívazné stanor'isko pi'íslušnérnu otgánu'

+0420466026220
středa' 8-17 hod.

Adresa:Komenského náméstí 125,53211 Pardubice o Ústřadna:+42o466a2il11 ' FaX:

n|eÁej,t: www.pardubickykraj.cz . E-mai!: posta@pardubíckykrai.cz . Uřednl dny: pondělí a



Rozirocinrrtí č. i. IúÚ - T3g2/201óloŠK OKPP - str:arra č' 7

Nlalb!'. omítlr}', kamerrrré p rr'k!' ilrte rióru;

36) Restautátorské práce pi'i ťestarrÍování karrrenných prvkťr kostela (oltáiti, kropeneli, kazatclny
apocl') bucle ptovádět testatrrátor s povolením vydaným N'íinistetstr.ern kultury CR na
festaluování nepolyclrrornovaných rrebo polycluornovaných urněleckořerneslnýclr děl z katnene
nebo urněleclýclr děl z katnene'

37) Restaurátorslré páce přr ÍestauÍování nástěrrrrýclr rnaleb v kapli Božílro lrtobu bude prováclět
testaurátor s povolením vydaným lVfuusterswern kultury CR na testauror'ání malíi'ská urnělecká
ďla'

38) Restauátorské práce při restautování vyrnalby presbytáře kostela bucle pror.áclět restaurátor
s por.olerún wclanýrn lVÍirustetstvem lrultury CR na testatrtování urněleckoi'emesinélro
rreÍiguríúnílro ma]ířskélro díla nebo rnalfi'ská urrrělecká dfla.

39) Řestaurátorské práce při.restaurování omítek bucle prclvádět restarrrátor s povolen'ím rryc{aným

Nlirristersn em krrlnu:y CR na testaulor.árú nepo\'chromovaných rrebo po1y6fu.o-or.arrýclr
uměleclioi'errresLeých clěl ze š tuliu.

40) Bude ptor'eden doplriující restaurátorský pn*rzkunr, lrtetý bude vyhodl1ocen' a to r'místeclr, která
nebyla pi'i proveclerrém prťrzliumu dostupná (klenba hlavní loď, klenba kaple Božrho lr'robu).
V inreriéru liostela r'e sPoc{ních partríclr pi'i pocllaze bucle ziištěn stupeň zasolení.

41) IQmenné prvlry bez batel'ného pojeclnání btrdou očištěny bez úbytJ<rr hmoty a tnodelace, spáry

budorr 'iryurreleny, poškozerré liropenlry buclou zpevněny a doplnčny uměIými nnely
probarvenýrni r.e hrnotě a SttllktuÍou oclpor'ídající origirrálu' I(amerrné prvlry s rrovodobým
batevným pojednárrím (ola) budou očištěn1', rrovoclobý nátět bude sejrnut, případná pošlrození,
která se objer'í, budott cloplněrra urnělýrn tmelem, prasklirry budorr irrlektor'árry, barevná retr-rš

bude jcn laztrrní a lokálrÍ.

42) v presllytái'i btrc{e nátěr s r.tclrnírr šturlrem sejrnut až rra šablorrový clekot' bucle zdoktrmentor'án
jelro rozsah' Dochovarrá šablonová ,ryzdoba bucle dočištěrra, zpe't'něna, brrcle provcderra jcjí
barevná tefi-iš a v nísteclr' lrde se nedochovala, bude zhotor'ena.rekonstrukce ponrocí sejmtlýclr
pauz. Návrh konečného i'ešení r.četně sejrnuých pauz, návthem teclrnologie a teclrniky,

použíých rnater'iálťt, bate'i,nosti bucle spolu s žádosti přeďožerra lr pi'íslušnénru orgánu o rrydání

záv azného s tanovis lia.

43) Nástěnrré rrralby v kapli Božílro hlobu btrdou očištěny, fixovány, prasliliny brrclou injektor'ánv'
unelení bude pror'ederro vápennýrn šťr'rkem, barevná tetuš bude lazu.lni a lolrální, v pi'ípadě
zjištění wsoké salirr'ity v omítkách pii podlaze bucle pror'edeno jejicli oclsolení'

44) Plátěná poďožka s rnalbou bude očištěna, barevná \'tstva pfi.chycena' r. pi'ípadě potřeby bude

staré plátrro s rnalbou rentoilováno rta nor'é plátno a napnlrto rra blrndtárn se zárrětečnou

povrchovou Ílpravotr.

odůvodnění

Přísltršný orgán státní parnátkové péče pro nfuodnt kulturní parnátky p'roveď řízerrí li žádosú clělianstr.'í

Polička o závazné stanor'isko kv1še uvecleným pracítn. Zidost byla poclána dne 29.2.20'16 a únto
clrtetrr bylo zabá1erro sptár'ní Iizení ďe sptávního řáclrr.

Adresa: Komenského náměstí 125,532 11 Pardubice o Ústředna: +420-4660261 11 o FaX: +0420-456026220
lntemet:www.pardubickykraj.cz o E-mail: posta@pardubickykraj.cz o Úřední dny: pondělí a středa, 8-17 hod.



Rozlrodnutí č. j' KÍÚ _ n392/2a1óloŠi( OKPP - strnrra č' 8

I{ostel 51.. jakuba Většíiro v Poličce s todnou světničkor-r Bolruslava IvÍarurrů byl prolrlášen rrárodní
.l v. ..''. --'l .l_- //-D ; (n/.rn1 n sh z" r1ne ,] ? zlu_)- o nrolrlášeIú něktenclrkultulnl palnail(oLt fratlzclrull vl,.tt"ly L'r\ v' Jvt Lw ru ue't ^ '' .- r

kulnrrnícň památek z* nátodní kulnrrrrí parnátliy. Části kostela, na kter1'clr zamýšlí vlastrrík provést

iejich obnolrr, tvoří nec{ílrrou součást NKP nebo jsorr ptostředím NKP, a Ploto lí'aisliy úřad

batdubiclrélro ktaje vydává rozhod.nutí k iejicb obnově či restautol'ání. -

V obsalru poclané žáclosti byla samotrrá NI(P a její ptostřeclí, ale i liulrurní památ\ a ostatrrí věci

naclrázející se v současne alue uvniď' NKP. Piíďuiný crrgán 
-P-"a^1n. 

Nároclrrí panrátkový ústa\ř'

GerreráLÍho ředitelswí' lrterý podie parnátkor'ého zákona r.ede Úsd'ední seznaru kulturrníclr památeli

č;;i;;6;ún'y, o s.lěí.ní ,iánit' " 
por',átLo.,é ochraně a eviclerrci kostela sv. Jakuba Většílro r' Poličce'

Přísltršní] otgán obciržel toto sciělení' ve kterérn ie uvecleno, co je součású NI(P a co je samostatnotl

liulturní památkorr v kostela sv' Jalruba Většího .l Pouč..' Pro přelrled uváclírne soupis NKP, ptostiedí

NKP, lirrlturníclr památek v kostele a ostatních r,ěcí v kostele, o jejichž obnovu požáďa|účastník íízen'

I{ulnunípamátl<yzlrostela5y.JakubaVčtšilao.r'Poličce:

- obtlz Pieq,- ze Sádku u Poličky
_ tárrr epitaftl Jann Felixe z lrostela sr'' Jakuba v Poličce

- obraz Sr'atý;ri 
',o 

koni _ původně z kostela r'Pomezí

- olroustran Áý ot roz sv. Ivli]<trláše a l{orunor.ání PIVí ze Sádku u Poličlry

- abnz řáclovélro světce z kostela 5y' Jakuba v PoLičce

- kopie obtazu PIVI Svatotomášslré (statobrněnská)

- t opi. obtazu PIVI Pasovslié z kostela sv' Jal*rba v Pďčce.
- obr'u, vanitas, oboustranné anupendium ze Sádku tr Poličky

- obraz l(ristus pax r'obiscttm latetárrský ze Sáclliu u Poličl'y

- soclra sr,. Rozáhe z kostela sr'. Jakuba v Poličce
_ socha sr,ětce s linihou z kostela 51'' Jakuba v Poličce

- soclra sv' onď'eje z kostela sv' Jaktrba v Poličce

- Iir.istus s plarroucím stdcern z kostela sv. Jrrliuba r' Poličce

- socha l('istus \rítězrry z lrostela r'Pomezí

_ soclra sv. apoštola Jakuba Většílro z lrlavního oltái'e r' č': 85054/3ó _ 986;

- obraz 51.. Josefa z bočnílro oltáie r' č': 85054/3(l _ 9BB;

- obraz Naneber.zetí P. lVlarie z bočního oltáře r' č.: 85054/3ó _ 989;

- obta,zSr..até rocliny s rárnem, Sádek u Poličky, t. č' 6471'1 /3ó _ 1056;

- křícllowý oltář, Sádeli u Polič\, r' č': 5ó171 /36 - 1'05a;

_ dekorativní sďjbrrrÝ rárn, Sádek rr Poličky, t. č.: ó0001/36 _ 1'a57;

- teiiéf evangelisru -'ptivodně z \<azatelny'z kosťela v Potnezí, t. č.: 21400 /6 - 3297 ,36 _ 103;

_ 4 obousťranrró .l.slry s apoštoly, původrrě z kostela v Pornezí, t. č': 21400 / 6 _ 3297 ,3ó - 101B;

_ pozdrrě buoliní zpo.rědrri.. , 
-ko*t.ln 

5y. Jaktůa v Poličce, r. č.: 57394/36 _ 99)';

- nronsÚance, 2. pol. 18' stol', r' č':65393/36 _993;

- stříbrný lraliclr, rokoko, 1784, t č': 85058/36 -994;
- dr.a kaiichy, 1. pol. 18. stol', t' č':56532/36 -995;
- pacifikál,lrolem pol. 18. stol., r' č. 85056/36 _996

- 6 lrs svícnů,1760 ̂ 7a,t č.:64706/36 -1016;
- 2 ks svícnů, 4' pol. L7. stol', t č' 55331'/36 -101'1;

- monsffance,1760 -70,r' č'; 58838/36 -1019;

Ostatní věc\ z kostela sv' Jakr-rba Většílro v Poličce:

90 lmlh z lini]rovnílro fonclu kostela, skříň na krrilry, skříň na zpěvní\', věčlré sr'ětlo, nábytclr

r. rociné sr,ětničce Bolruslaya lvIarurrťr, svícny, 14 támťr křížové cesty, valhanní stroj' zíwěsnÝ |<Íiž

s poclsta'cerrr, čalouněrró lrřeslo a dva tabrrtetiiy', klekátko, c{r,ojice věčnýclr sr'ětel' slorrporý podstar'ec,

čn ctcorry poclstar'ec, polrce pro sochu'

Áďesa: Komen ského náměstí 125,53211 Pardubice o Ústředna: +420-4660261 1 1 . Fax: +o42o'45602622o

lnternet : www. Pa rdubickykraj-cz c E-m ail : posta@pardubickykraj.cz o Úřední dny: pondélí a stieda, 8-17 hod.



Rozlrodnuď č. i' I*Ú - %392/z\lóloŠK OKPP _ strlna č. 9

- sóusoší l(řest l(ristur' z kostela v Pomezí

L.Irnělecká c{íla zapůjčená pro expozici z Muzez a galerie nrěsta Poličky

- socha anclěla z liaple posleclního zastavení Išiižové cesty z Poličky
- soclra sr'ětice z Borové u Poličlcy

\r žádosti bylo dále požador'áno vyctáru závazného stano'v-islra k pracírn, lre lrtervm už isme jako
piíslr"ršný orgárr r' minulosti q'daly závazné stanovíslra. Jeclná se o náŠlec{ující věci - C)bnova vnějšího
pláště a festauťování karnen1ýclr prvkťr wzcloby z vnějšího pláště liostela, k němuž bylo lyclárro
závazné stanovisko č. j.: KrÚ - ý581/2015 oŠK OKPP ze chne 17.8.2OI5. A cláie palr jádost
o por'olení restirutol.ánj vittáží č. i.: KrÚ _ 51861,/2015 oŠK OKPP ze clne 14' 8.2015 a pror.eclcní
<;tevření a průzkurn L']'pt), Iiostela č. 1': Kr.Ú _ 1,9630/201ó oŠK oKpP ze dne l' s- zóle. vyše
ttvedená závazná stanol'isl(a zůstár'ají r'platnosti, a Ploto z tolroto dťrvodu ťyto ptáce nebyly zalrrnurÝ
do tolroto tozlroclntrtí.

\re smy5]g ustarrovení $ 14 odst' ó parnátlrovélro zálrona byla r.e věci r7dána písernná vyjáciření
Národrrílro památlrového ústarrv územního odbotnélro ptacoviště v Patdrrbicíclr a v Telči (dálc jen

jeclnacím NPUNPU)' I( vatharrrrímu str'oji vy-pfacovat vyiádi.ení PhDr. Pett l(oukal' Ph.D. pod číslern
- 372/13944/201,6, r'e lrtetérn je trvecleno, že nár'rlr na obnovu varhanního sffoJe le n Dále
palr vyjádř'ení tyka1íčfse a vJPÍaco\řane
Václavern Parrkr'tem pocl číslem jednacín NPÚ _ 36I/23832/2016/PkÍ. Další rry|áclřerrí ýkající se
stal'ebních konstrukcí vFPracoval Mgt. Petr I(očí a daiších pět vyjádi'ení pod stejnýrrr číslern jednacírrr
361/17335/201'6,ve kteých je rrvedeno, že ptáce je rnožrro provést při cloclržení rrrčiryclr poclrnírreli.
Příslrršný orgán se neztotožnil s některyru podmírrkatrrr, které obsalróvaiy buď por'innosti stanorrerré
zálionetn, rrebo byly poclnrínkami, které byl)' na..tž.ny r' dokumentacj.. S ostatním obsalrern q'1áclření
a ;ejiclr podruínlcarni se piíslušrrý orgálr ztotožnil a z^PI^coYiLl je do poclrnírrek s'l.ého rozhodnrrtí'

Učastníkrr Íizeni byla v souladu s r_rstanovenírrr $ 3ó odst. 2 správnilro řádu dána možnost iryjírdřit se
li poclkladůrn rozlroclnlrtí a uplatnit své připomírrlg' 2 nárněty' Účastník Íizeru této mcržnoiu r1.rržil
a r.rvecll, že s podklady souhlasí' Vzlrleclem k povinnosti urnožnit žadate]l v-yiáclrit se k podldadťtm, a žc
se jednalo o zvláště složity případ, spočívající r'e velliérn tozsahu plz.cí vzájenrně pror.ázanýcb,
tozhodnutí nemolrl pi'ís1ušný o18áfl jej vydat ve llrůtě 30 clnťr^

Příslušný orgán v průběhu správního Ťízeru posuzoval žádost z lrleďska jejího sorrladu s platrr1irnr
právními přeclpisy' Pii r.rylrotovení rozlrodrrrrtí rrychírzel z pi'eclložené žáclosu, Stavebrrě-lristorickélro
prťrzkr.rmu (I(ostel r' Poličce, zpncovaný PlrDr' Pavlem Borskýrn, CSc., 5/2003) a písemrrý'cb r,1'jádření
NPU Pardtrbice. Došel k zár'čtu, že pror'edeni aal,tženýclr ptací je přípustné za přeclpolrladu, že buclou
pJrrě respelitor'ánv poclrnínky uvedené ve ýtoku tohoto rozlroclnutí'

Zdůr.odnění p odmírrek:

I(amenrró pfflry ýzdc:by rnteriéru a exteliéťu, dřevěné prvky r'ýzcloby a nrobiliái'e kostela, rrástěnrré
nralby a r1'malb,v ptcsbyteria, sochai'sliá rry'zcloba, a clalší části NI(P, u kterýclr je požadovárro, že jejiclr
testaurování nrrrsí provádět testaurátot' jsorr buc{' urněleclroi'emeslnými pracerni, nebo trrněleckými clíly.
Proto podie památlror.élro zákona mťlže restaurátorské práce na niclr provádět pouze fyzicl<á osoba
s příslušrrýrn por.olením lr restauÍo\'áÍLí kulrumí parnátky v1daným lV{irristetstvetn kultury Čn.
\'I podmírrká.chzávaznélro stanoviska je Sťano\'ena rninirnální licerrce a dáIe pak licence tzr'. vyšší, jejichž
držiteló mohou také tyto ptáce prováclět.

Sr.olávání ptaviclelnýclr I(D je ctťrležitirrr a osvěclčenýrrr zprisobem řízenÍ akce a ft61t16iil prací
vycházeiící z $ 28 oclst. 2. písm. { parrrátkového zákona, kcle lfta;ský ťri'ac{ vykonává dozor při obnově
NI{P a odborná otgalizace - Národní památkov.ý ťlstav dle $ 32 oclst. 2 písrn. g), památkor.élro zákona,

Adresa: KomenskéhonáměstÍ 125,532 11 Pardubice C Ústředna:+42o-466a26111 . Fax:+0420-466026220
lntemet:www.pardubickykraj.cz. E-mail:posta@pardubickykraj.cz o ÚřednÍdny:pondělíastředa'8-17hod.



Rozhodnrrtí č. i. IúÚ - n392/2O1,6/oŠK oK}P - strarla č' 10

zabezpcčtrje odbotrrý dol-rled při obnor'ě NKP, v tomto piípadě úzernní ocllrorné pracol.iště
.. D^..l''l-:^í^L! l rlruuÚlLaLtl.

Podrnírka vypracování zár'ěrečnýclr restautátorských zpráv s popisern ptor'eclený'ch prací, s lrvaliuú
fotoclokumentací a doporučenýrn težimern údržby je stanovena na zál',Jzdě $ 9 Vyhláškv MI( CR č'

66/1987 Sb. Jedna kompletní vet'ze zptávy bude po dokončení prací oder'zdána NPU r' Parclubicíclr,

pťostlYednich'ím piíslušnélro orgánrr. NPU tr-rto zprár'u požaduje z clokumentačních ťrčelťr dle \ 14 odst.

9 parnátlrového zákona'

Vypracor.ání rozšiřujícíclr nebo doplritrjících restautátorslýclr průzkurnů je požaclal.kem, kterj' má za cú'

zjistit skutečý stav věci, kter,v by urnožnil ptor'ést testaurování odpovídajícírn způsobem a zátovcri
terrto požadavelt lTclrází z $ 10 odst. Vylrlášl<y č. 66/1988 Sb. jež se pror.ádí parnátkový zákon, lrterá

rrr.ádí, že je možné takovou podrnírrkrr Pfo lestauÍování požador'at'

Dochor.ané autentické teclrnologie, por.rclry a rnater{ály jsotr ýznanrnotr součástí parrrátkového objeknr

a rnají značnor'r r'ypovídající sclropnost o dobovérn řešení. Jsou neodrnyslite]nou součástí nutenticity

objelrtu' Dochor'ané řešení x mateÍiály' které byly použity v minrrlostj a dloulrou dobu ošetřol'ány, je

nutné zaclroYat v co rreivětší rníi'e pto br.rdoucnost, jairo sotrčást lrulturnílro děclrcwí. Požaclat'kem na

zachor'ání maxirna originálnr1ro materiáIu je sledol'ána srralra o oc]rranrr hrnotné podsta$ parnátky a je;í

iýpor'ěclní hodnoty r' soulaclu s parnátkoq'-m záltonenr a zásadami památlror.é péče' Dokrrmentace

ptováclěnýclr ptací je požaclována rra záldaclě s 9 Vyhlášky č.66/1988 Sb., kterou se prol'ádí památkow
záIron.

Nar.ržené rnatetiály a teclrnologre, včetttě bater'nosti a pol,rchol'é úptar.ry, buclou odsoulrlaseni'zástrrpci
parrrátkor.é péče. Je nutrré odsouhlasit slrtrtečrrě pror'ederré ýzické vzotk1' např. omítek, fasádníclr

nátědr, nátěrů r".ýptňor,1ch prvkťr a kování' Navržené řešení by *61o koresporrdovat s řešerún
historiclwm a nemělo by bÝt s ním 1' kontrastr-r.

Cflem podrnírrlry je ochtarra clpravor.ané části parnátky, ale také oclriana dalších částí pamírtfty přec{

rrapaclcním a náslecllry pošlcození di'evolrazným lrm1'2g1Tl, plísněmi a lroubarru.

Vzhledem k tomrr, že se jedná o inr'azir'ní restaruátorslié prťrzkurny, při kteryclr se bude zasalrovat do

samotnó poc{stary parnátky a zároveri se jedná o první příprar.notr fázi t'estluttování, je nutrré, aby

u těchto clěl, lrteré jsou ďílem vrítvarného urrrěru či urněleckoi_emeslrrou prací, tyto práce prováděl

uýlu'aclně restaurátor s pi'íslušnýrn restaulátoÍskýrn povolenírn rryclanýrn MI(CR. Vypracování ná'i'rlrr"r

restaurování je podmínkolr stanovenoll nÍl záidadě 5\ 10 Vylrlášky NÍi( CR č. 6(l/1987 Sb.

Příslrršný otgán vzlrledem k v.ýše uvedeným skutečnostem rozlrocll talr, jak je uvecleno r'e ťrolru
rozhodrrutí.

Pto pi'ípactné změny a doplňlcy mtrsí být vžc|y vyžádáno závazné starrovislro pi'íslrršnélro orgánu.

Ádresa..Komenskéhonáměsti 125,532 11 Pardubice o Ústředna: +420-466026111 . Fax:+0420-466026220
lntemet:www'pardubickykřaj.cz o E-mai!: posta@pardubickykíaj'cz o ÚÍední dny: pondělí a středa' 8_17 hod'



Rozlroclrrutí č. i' IůÚ _ n392/2a1óloŠK OKPP - strarra č. 11

Poučení o odvo1ání

Ptott totnuto rozlroclnuú se lze poclle 5\$ s1 až 83 správního rYáclu odvolat clo 15 c1nů oc1e cirre jeho
donrčení k N{inistersrv'rr kulnrry Ceské r:epublilcy, a to podánírn učirrěným rr l{ajskélro ťÍndu
Patdubickélro luaje, odborr-r školswí a kultury, oddělení kultur]' a parnátlrové péče.

f.
ř
Ě

-&]t-

Nli]arr lr{adáneli
poveÍellv zasťuDovailm
LJL

vedoucího oddělení krrlnrrv a panrátkové péče

Na r'ědorní: Nároclní památkorr,ý ústa\r, územnílro oclborného pracoviště Pardubice

Adresa: Komenskéhonáměstí'l25,5321'l Pardubice . ÚstÍedna: +420_466026'| 11 . Fax:+0420-466026220
lnternet: www.pardubickykra1.cz o E-mail: posta@pardubickykraj.cz o Úředni dny: pondělí a středa, 8-'l7 hod.



Uillistěl]i
čárového

kodu

K'9lŠ
os(
Kom!
532 |

.x

M Adresát byi vyzván k vyzvednutí zásilky

a bylo zanecháno poučení'

Jméno a pracoVníka

Krajský Úřad Pardubickóho kraj€
oŠK - oKPP
Komenského Í1áÍt'l. 125
532 11 PARDUI]ICE

C ,rr,'uu byla piipravena k vyzvednuti

' 
'no, 

.....'....,7.r]t. Li.,..1.Q,

D Zásilka byla vloŽena do schránky
KrÚ

NPÚ

''53í
Podpis vydávajícího pracovníka Prohlášení příjemce zásilky

uěÍkcl

Jméno a přijmení příjemce: .'

,,"nir.T',:t#w'" ,

Potvzuji převzetí tétďzásilky
raziJko

D Adresát byl vyzván k Vyzvednutí Zásilky

a bylo zanecháno poučeni.

! Zásilka byla připravena k vyzvednu(í

dne:

! Zásilka byla vloŽena do schránky

dne

Anna Kárská
Jméno a příjmení vydávajÍcího pracovn íka

Řim
r{á

l-'- h .....,'''','.,',,,'.',,',5:1,2

Podpis vydávajícího pracovníka

td

I

dne

odesílatel

Krajstlý úřad Pardubického kra.ie

oŠx oxpp
Kom(rnskeho nám. 125
532 1 1 PARDUBICE

Podpis

Podpis

Prostor pÍo
umíslění
čárového

kÓdu

Krajď
oŠKi
Kom(

KrÚ

Prohlášeni příjemce zásilky

Jmóno a při1mení pííjemce: ' ./ .L-l |t:.'..tL '. ' j 1 '|i-l'- ,:;;i';;' "

4'

Vztah příjemce k adresátovi, není-li přijemce adresátem: "'"'ltLr"'i"*'t'(l-"'''

Potvzuii převzetÍ této zásilky

,rno ..........{...1.... 
t fi

t
d

MCIRUCENK PE:
ULoŽlT.leu to ottti
E[ ruevnnceT, VLoŽlT oo scnRÁntxY

označení písemnosti (č' j.)

KUPA2ooGgsoB lp2339212016
6

5

_ Úop Pardubice

l!-tlr'q s.nÍ. p..a.m.átksuÍ' Ústa v
Územní odborné pracoúšlě v Pardublcích

ní_li
711

c KE NUoD R

NEvRAcET, vt-oŽr Do scH
U

nÁttxY
.leru to otqí

Označení pisemnosti (Ó. j.)

23392/2016

aiolická farnost Polička
B. Martinu 1

=::


